

# מוטעבי תורת זילים

## פרשת ויגש – סוד שנים עשר השבטים

יעקב אבינו ירד למצרים לאחר שהושלמו לצאת ממנו שנים עשר בני כפי שנאמר "ויקם יעקב מבאר שבע וישאו בני ישראל את יעקב אביהם ואת טפם ואת נשיהם בעגלות אשר שלח פרעה לשאת אתו: ויקחו את מקניהם ואת רכושם אשר רכשו בארץ כנען ויבאו מצרימה יעקב וכל זרעו אתו: בני ובני בניו אתו בנותיו ובנות בניו וכל זרעו הביא אתו מצרימה: ואלה שמות בני ישראל הבאים מצרימה יעקב ובניו בכר יעקב ראובן" (בראשית מ, ה - ח).

ויש להתבונן, מדוע היו צריכים להיוולד ליעקב אבינו בדיוק שנים עשר שבטים קדושים, ושהם יהיו היסודות שייצאו מהם כל עם ישראל?

### יעקב אבינו זכה להוליד י"ב שבטים קדושים שהם יסוד העולם

**אדם הראשון היה ראוי להעמיד י"ב שבטים קדושים** (בראשית רבה' כד, ה בשם ר' יעקב דכפר חנין, ילקוט דוד' לר' דוד בן נפתלי הירץ פוזנר פרשת בראשית ד"ה ראוי היה אדה"ר, מגלה עמוקות' מהדורא בתרא פרשת וישב אופן הארבעים וחמש ד"ה בזהר פרשת ויחי, גבול בנימין' על התורה דרוש ט לפרשת ויצא דף יט ע"ב ד"ה הוא הדין בשם ר' יעקב דכפר חנין במדרש) **שנאמר "זה ספר תולדות אדם ביום ברא אלקים אדם בדם ממות אלקים עשה אתו"** (בראשית ה, א) **כי התיבה "זה" היא בגמטריא י"ב כנגד י"ב בנינים שהיו צריכים להיות תולדותיו** (בראשית רבה' כד, ה בשם ר' יעקב דכפר חנין, מגלה עמוקות' מהדורא בתרא פרשת וישב אופן הארבעים וחמש ד"ה בזהר פרשת ויחי). אלא שבעקבות החטא הקדמון נפגם שם הוי"ה ברוך הוא שעליו נאמר "זה שמי לעולם" (שמות ג, טו) ועל ידי כן אדם הראשון הפסיד מלהוליד את י"ב הבנים האלו שהם בגמטריא התיבה "זה", ושהם צריכים להיות כנגד י"ב צירופי השונים של שם הוי"ה ברוך הוא (מגלה עמוקות' מהדורא בתרא פרשת וישב אופן הארבעים וחמש ד"ה בזהר פרשת ויחי).

**י"ב השבטים הם יסודי העולם** (מדרש תלפיות' ענף אתיות ד"ה בבתי המתחילת) **ונקראים גם עמודי העולם** (ראה גמי חגיגה דף יב ע"ב בשם חכמים) **כי עליהם העולם עומד** (נוטרי הקודש' על בראשית רבה ע"א, יא ד"ה נופתי, נור הקודש' לר' יחיאל מיכל על בראשית רבה יב, ב ד"ה בזכות התורה, מדרש אליהו' למחבר 'שבט מוסר' פרשת וישב דף לו ע"א ד"ה אמנם נראה לומר). והם מהווים מרכבה לשכינה הקדושה' כמו שבמדבר סיני היו י"ב מחנות הדגלים של ישראל 'מרכבה' לשכינה (יספר הגיושיון' להרמ"ק פרק פז). **ול"ב השבטים והשכינה שעליהם רומז היים של שלמה'** (עמ"י יספר הגיושיון' להרמ"ק פרק פז) **אשר היה מיכל מים גדול העשוי מנחושת** (עמ"י מלכים ב' כה, יג) **בתוך בית המקדש כפי שנאמר "ויעש את היס מוצק עשור באמה משפתו עד שפתו עגל סביב וקמש באמה קומתו וקו שלשים באמה וסב אתו סביב"** (מלכים א' ז, כג) **ושלמה המלך העמיד אותו על דמויות של י"ב בקר כפי שנאמר "עומד על שני עשר בקר שלשה פנים צפונה ושלשה פנים נגבה ושלשה פנים מזרחה והם עליהם מלמעה וכל אחריהם בתיבה"** (מלכים א' ז, כח) (עמ"י יספר הגיושיון' להרמ"ק פרק פז, ועמ"י יבית הלוי' של שלמה אלכבך בסוף פרק רביעי. ראה יאמרי נועם' לר' מרדכי יעקב פרשת וישב אות כ ד"ה בפסוק וילכו, וכן יאמרי נועם' לר' מרדכי יעקב פרשת וישב אות יח ד"ה אל תרגו בדרך).

**מסורת היתה בידי אבותינו כי עתידים להיות י"ב שבטים בעם ישראל** (קריית ארבע' לר' רחמים חורי מתונים דף יח ע"ב פרשת וישב ד"ה אי בני וישמע). **וכאשר יעקב יצא מבאר שבע והלך לחרן הוא הגיע בדרך לחר המוריה** (רש"י בראשית כח, יא ד"ה ויפגע במקום). **אז הוא לקח שנים עשר אבנים שהיו מאבני המזבח שנעקד עליו יצחק אביו** (פרקי דרבי אליעזר' פרק לה ד"ה והבטי יעקב). **כפי שזימנו לו משמים, על אף שהוא לא ידע שהם מאותו המזבח** (עמ"י דודי' למחבר שו"ת בית דוד פרשת וישלח דף צ ע"א ד"ה ויילב בנשי הרמב"ם), **ולשם אותם מראשותיו** (פרקי דרבי אליעזר' פרק לה ד"ה והבטי יעקב). **ואמר אז יעקב אבינו "יודע אני שגור הקב"ה להעמיד שנים עשר שבטים. אברהם לא העמיד יצחק לא העמיד, ואני אם מתאחות הן שנים עשר אבנים זו לזו, יודע אני שאני מעמיד שנים עשר שבטים!"** (ואכן התאחו כולם זו לזו (בראשית רבה' סח, יג) ונעשו אבן אחת. (פרקי דרבי אליעזר' פרק לה ד"ה והבטי יעקב). **באותה השעה ידע יעקב אבינו שהוא עתיד להעמיד י"ב שבטים** (בראשית רבה' סח, יג) **שבטי י"ה** (נאלו בכות' על מגילת איכה לר' בנימין הכהן מחבר גבול בנימין' על התורה דף עד ע"ב ד"ה נרסי בפסחים).

**י"ב השבטים הם י"ב תיקוני השכינה** (מגלה עמוקות' פרשת ויצא על הפסוק ויצא יעקב מבאר שבע, ראש דודי' להחיד"א פרשת זאת הברכה דף קסב ע"א טור א ד"ה ויראה וירצה, מראית העין' על הש"ס להחיד"א מסכת סנהדרין בגמ' דף יט ד"ה א"ר יהודה שפדא) **הנקראת "בית אלקים"** כפי אמר יעקב אבינו "וייך ויאמר מה נזרא המקום הזה אין זה כי אם בית אלקים וזה שער השמים" (בראשית כח, יז) (מגלה עמוקות' פרשת ויצא על הפסוק ויצא יעקב מבאר שבע). **והוטל דווקא על יעקב אבינו טורח גידול השבטים 'תיקוני השכינה' כי הוא היה גמר תיקונו של אדם הראשון. ואחרי שאברהם יצחק ויעקב תיקנו את פגמי 'עבודה זרה' 'שפיכות דמים' ו'גילוי עריות' שהתקלקלו על ידי אדם הראשון, בא יעקב והשלים את התיקון על ידי הבאת י"ב שבטים** (מראית העין' על הש"ס להחיד"א מסכת סנהדרין בגמ' דף יט ד"ה א"ר יהודה שפדא) **שהיו ראויים לצאת מאדם הראשון** (יספר הילקוטים' לר' יחיאל היילפרין בערך שבטים אות א בשם ספר ירע ברך' שני). **ואם יעקב לא היה משלים את התיקון בהבאת י"ב השבטים אז כל גייעם של האבות היה לריק** (מראית העין' על הש"ס להחיד"א מסכת סנהדרין בגמ' דף יט ד"ה א"ר יהודה שפדא). (להרחבה על תיקון אדם הראשון על ידי האבות הקדושים ראה מאמרינו לפרשת לך לך – יתיקונו של אברהם אבינו, וכן לפרשת לך לך – יתיקונו של יעקב אבינו, וכן לפרשת מקץ – יתיקונו של יעקב אבינו).

**כאשר הושלמו השבטים למניין י"ב אז שרתה עליהם השכינה** (שפתי כהן על התורה' פרשת ויצא ד"ה ויזכור אלקים את רחל' בשם הוה"ה). **לכן כאשר ילדה רחל את יוסף ועדיין לא נולד בנימין כך שיהיו השבטים 'מרכבה שלימה' לשכינה, ביקש יעקב לחזור לארץ ישראל על מנת שלא לדחוק כביכול את רגלי השכינה שלא שורה בחוץ לארץ, וזה מה שנאמר אז "ויהי כאשר קמה רחל את יוסף ויאמר יעקב אל לבו שלחני ואלקה אל מקומי ולא צרי"** (בראשית ל, כה) (ילקוט דוד' לר' דוד בן נפתלי הירץ פוזנר פרשת ויצא ד"ה י"ב שבטים הם). **ואכן בנימין לא נולד בחוץ לארץ כדי שלא יושלם שם התיקון** (ראש דודי' להחיד"א פרשת זאת הברכה דף קסב ע"א טור א ד"ה ויראה וירצה). **וזה הטעם שיעקב אבינו לא התנחם אחרי שנלקח ממנו בנו יוסף שנאמר "ויקמו כל בניו וכל בנותיו לנחמו וימאן להתינחם"** (בראשית לו, לה) (ילקוט דוד' פרשת וישב ד"ה שנתתה עמם שכונה) **וזה על אף שנתרו לו אחד עשרה בנינים** (ילקוט דוד' לר' דוד פוזנר הודפס לראשונה בשנת ת"א פרשת וישב על הפסוק וימאן להתנחם), **כי ידע שהוא סוף תיקונו של אדם הראשון, ושלא יכלו עד עתה להעמיד י"ב שבטים קדושים אלא הוא, ואילו עכשיו שנחסר אחד מבניו מי יתקן את העולם!?** (ילקוט דוד' לר' דוד פוזנר הודפס לראשונה בשנת ת"א פרשת וישב ד"ה שנתתה עמם שכונה) (ראה 'בראשית רבה' ע"א, יב ד"ה ויבוא אל יעקב).

### י"ב השבטים הם כנגד י"ב צירופי שם הוי"ה ברוך הוא

**שם יהו"ה יתברך** (ירקנאטי' פרשת תצוה ד"ה ועשית בגדי קודש) **הוא השם הגדול בן ארבע אותיות** (מערכת אלקות' לר' פרץ בן יצחק הכהן פרק ארבע עשר ד"ה וכנגד י"ב שבטים) **שיש בו י"ב צירופי אותיות שונים ולא יותר, וכל הצירופים מורים על ההוי"ה וסוד מציאות השם יתברך שנאמר "כי אגני יהו"ה לא שניתני"** (מלכ"ג, ה) **אשר גם**



בהיפוך אותיותיו השונות עדיין מורה את אותה הכוונה (ורקנאטי פרשת תצוה ד"ה ועשית בגדי קודש, 'סמוכים לעד' פרשת תצוה דף לח ע"א ד"ה עוד יש לפרש). ואלו הם י"ב צירופי שם הוי"ה ברוך הוא:

יהו"ה	יהה"ו	יוה"ה
הוה"י	הוי"ה	ההו"י
והי"ה	והה"י	ויה"ה
היה"ו	היו"ה	ההי"ו

**וכנגד י"ב צירופי שם הוי"ה אלו יש י"ב שבטים** (ישערי צדק; לר' יוסף גיקטיליא דף א ע"ב ד"ה ונאמר מאחר שבאו, 'ורקנאטי פרשת תצוה ד"ה ועשית בגדי קודש, 'אם לבניה' לר' משה זכות בחלק הנמטראיות את מז ד"ה זאת ועוד ידוע כי, בהקדמה לעשרה מאמרות. של הרמ"ע מפאנו דף ע"ב טור ב, 'מאור ושמש' פרשת ויחי ד"ה כל שבטי ישראל, 'באר מים חיים' בחלק כתב יד תחילת פרשת ויגש ד"ה ויגש אליו יהודה) **כאשר לכל שבט יש צירוף בפני עצמו** (מגלה עמוקות' מהדורא בתרא פרשת וישב אופן השמיני ד"ה רמז יוסף בסוד) **שהוא החותם שלו מאלו הי"ב שמות הוי"ה שנאמר "כי שמך נקרא על עירך ועל עמך"** (דניאל ט, יט) ('ורקנאטי' פרשת תצוה ד"ה ועשית בגדי קודש). ועל כך גם נאמר "את יהו"ה האמרת" (דברים כו, יז) "ויהו"ה האמרתך" (דברים כו, יח). והפסוק מכריז כנגד זה על השבטים "כָּל אֶלֶה שְׁבִטִי יִשְׁרָאֵל שְׁנִים עֶשְׂרִי" (בראשית מט, כח) (ישערי צדק; לר' יוסף גיקטיליא דף א ע"ב ד"ה ונאמר מאחר שבאו). וכן נרמז על הצירופים בפסוק "אִישׁ עַל דָּגְלוֹ בְּאֵתֵת" (במדבר ב, ב) שכל שבט היה לו צירוף אותיות שם הוי"ה משלו (מגלה עמוקות' מהדורא בתרא פרשת וישב אופן השמיני ד"ה רמז יוסף בסוד).

**זה גודל מעלת י"ב השבטים שהם כנגד י"ב צירופי הקדושים** (עפ"י 'תפארת שלמה' פרשת וישב ד"ה וילכו אחיו לרעות). לכן השבטים גם נקראים 'שבטי י"ה' כי הם כנגד צירופי שם הוי"ה ברוך הוא אשר ממנו הם יצאו ונחלקו בקדושתו (מערכת אלקות' לר' פרץ בן יצחק הכהן פרק ארבע עשר ד"ה וכנגד י"ב שבטים). ומטעם זה אחרי שיעקב אבינו לקח י"ב אבנים שהם כנגד י"ב בניו שהם עתיד להוליד, הוא אמר "אֶכֶן יֵשׁ יְהוּ"ה בְּמָקוֹם הַזֶּה" (בראשית כח, טו) **וכוונתו לרמוז על צירוף שם הוי"ה שיש לכל אחת מי"ב האבנים שלקח שהן כנגד י"ב בניו** (מגלה עמוקות' מהדורא בתרא פרשת וישב אופן הארבעים וחמש ד"ה בוהר פרשת ויחי). הקשר בין צירופי הוי"ה לי"ב שבטים מלמד כי כל השבטים מכירים שה' יתברך הוזה ומהווה הכל ואין עוד מלבדו. אלא שלכל שבט דרך וסדר מיוחד בקבלת אורו יתברך, ובהשגת המדרגות של ארבע אותיות השם. והסדר שונה בכל פעם כפי שינוי קבלתו בהשגת אמתותו יתברך (ירסיס לילה' לר' צדוק הכהן מלובלין אות לט). וכך לכל שבט יש עבודה שונה לכבוד שמים (תפארת שלמה' פרשת וישב ד"ה וילכו אחיו לרעות) המיוחדת לו ולא לזולתו (אגרא דכלה' פרשת מסעי על הפסוק 'ולא תסוב נחלה').

**הקב"ה הבטיח ליעקב אבינו שלא ימותו בניו בחייו כדי שלא יהיה פירוד בבניו של מטה, ולהורות לכל שיעקב עם י"ב בניו הם כנגד הקב"ה ביי"ב צירופי שמו**. וכמו שהקב"ה יתברך שמו אין רע במגוריו וכולו טוב, כך מטתו של יעקב תהיה שלימה בלי סילג (ספרי חיים' לר' חיים פלאגי שהוא ליקוט מיצמדיה שבעה' באות מי בשם השליה הקדוש ד"ה הביא הרב שם). וסמוך לפטירת יעקב אמרו השבטים לאביהם את הפסוק 'שמע ישראל ה' אלקינו ה' אחד' כלומר שהם שלמים בליבם עם ה' יתברך ויעקב ענה כנגדם 'ברוך שם כבוד מלכותו לעולם ועד' (ראה גמ' פסחים דף נו ע"א בשם רשב"ס), ויש בשתי אמירות אלו בסך הכל י"ב תיבות כנגד י"ב השבטים (פירושי רבינו אפרים' על התורה סוף פרשת ואתחנן ד"ה דבר אחר). **וכיון שיעקב ידע כי בניו הם כנגד צירופי הוי"ה ברוך הוא, על כן ציוה שבמותו יישאו את מטתו שלשה מבניו מכל צד, דהיינו שלושה צירופי הוי"ה** (מאור ושמש' פרשת במדבר שבת ע"ש ד"ה והנה איתא אין מול לישראל). וכך ממש גם חנו עם ישראל במדבר סביב אוהל מועד, שלשה שבטים בכל צד כנגד שלשה צירופי הוי"ה שהם סך הכל י"ב שבטים כנגד י"ב צירופים (מאור ושמש' פרשת במדבר שבת ע"ש ד"ה וזה נרמז בקרא איש על דגלו). וכנגד אותם י"ב שבטים קדושים עושים שלוש תפירות בכל צד מסביב לאות ש' הנמצאת בתפילין של ראשי, שהן סך הכל י"ב תפירות (וריאל המלאך' דף ו ע"ב טור א ד"ה וסביב שין של תפילין).

משום כך י"ב אבני החושן היו עשויים בארבע שורות, ובכל שורה שלוש אבנים (ורקנאטי' על התורה פרשת תצוה ד"ה ועשית בגדי קדש) שעליהם כתובים י"ב שמות השבטים של ישראל (אמרי ספר' לר' נפתלי מרופשיץ תחילת פרשת תצוה על הפסוק 'ועשו את האבן', **ואבנים אלו היו כנגד י"ב השבטים שהם כנגד י"ב צירופי הוי"ה** (אגרא דכלה' לר' צבי אלימלך מדינוב מחבר ספר' בני יששכר' פרשת תצוה על הפסוק 'והאבנים תהיו, אמרי ספר' לר' נפתלי מרופשיץ תחילת פרשת תצוה על הפסוק 'ועשו את האבן'). **מטעם זה לכל אחד מאלו י"ב האבנים היה גוון מיוחד המורה על השפעת הצירוף הנשפע בו מצירופי הוי"ה, כל אחד מהשבטים כפי הצירוף שמקבל**. ולכן נאמר על אבני החושן "וְהָאֲבָנִים תְּהִיֶּינָהּ עַל שְׁמֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל שְׁתֵּים עָשָׂרָה עַל שְׁמֹתָם" (שמות כח, כ) – "וְהָאֲבָנִים תְּהִיֶּינָהּ" – שהיו משתנות בגוניהם, כי המה מרמזות "על שְׁמֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל שְׁתֵּים עָשָׂרָה עַל שְׁמֹתָם" – כלומר כפי אותן הי"ב צירופי שמות הוי"ה (אגרא דכלה' לר' צבי אלימלך מדינוב מחבר ספר' בני יששכר' פרשת תצוה על הפסוק 'והאבנים תהיו'). ומשום כך מהחושן היה מגיע עיקר השמירה והברכות לישראל, ונרמז בשמו 'חשן' שיוצא ראשי תיבות 'שומר נפשות חסידי' (אמרי ספר' לר' נפתלי מרופשיץ תחילת פרשת תצוה על הפסוק 'ועשו את האבן').

## י"ב השבטים הם כנגד י"ב שעות י"ב מזלות וי"ב חודשי השנה

**י"ב השבטים הם כנגד י"ב שעות שיש ביום** (בראשית רבה' ק, ט סוף ד"ה ויאמר, 'מדרש תנחומא' פרשת ויחי אות טו ד"ה כל אלה, 'ליקוט שמעוני' בראשית רמז קיז ד"ה ויפגע במקום) **שזה סדרו של עולם** (מדרש תנחומא' פרשת ויחי אות טו ד"ה כל אלה). **וכאשר נחלק היום והלילה לי"ב שעות כל אחד** (עפ"י 'מערכת אלקות' פרק ארבע עשרה ד"ה וכנגד י"ב שבטים) **נעשו י"ב השעות של היום מונהגים על ידי צירופי שם הוי"ה, כך שבכל שעה מהשעות יש בו צירוף אחר משמו הגדול ברוך הוא** (תולדות אהרן' לר' אהרן מוויטומר תחילת פרשת האזינו ד"ה 'האזינו' וכתב שם כי י"ב שעות של הלילה מונהגים על ידי י"ב צירופי שם אדניי ואכמ"ס). ואז נעשו י"ב השעות של היום שהוא 'חסד' כנגד י"ב השבטים הזכרים בניו של יעקב אבינו. ואילו י"ב השעות של הלילה שהוא 'דין' כנגד התאומות שנולדו עם כל אחד מי"ב השבטים, למעט יוסף שנולד בלי תאומה וכשדינה נולדה היא השלימה לו את מניין השעה בלילה כנגד השעה שלו ביום. וזה הטעם שלא הוזכרו בתורה בפירוש לידות התאומות הנקבות של י"ב השבטים כי צריך לכסות על ה'דין' (מדרש אליהו' לחבר 'ישב מוסר' פרשת וישב דף לו ע"א ד"ה אמנם נראה לומר. וראה יתג דבי אליהו רבא' פרק ה אות כא ד"ה וכשיצא מבית אביו).

**י"ב צירופי הוי"ה משפיעים על י"ב המזלות** (ספר 'המפואר' לר' שלמה מולכו הי"ד בחלק יסוד עניית אמן וברוך אתה' יב ע"ב ד"ה וגם כן אפרש) **כי הם השתלשלו מאותם צירופים** (עפ"י הנלע"ד מימערכת אלקות' פרק ארבע עשרה ד"ה וכנגד י"ב שבטים). **ואומות העולם ניזונים מאותם י"ב מזלות כי הם תחת ממשלתם** (ספר 'המפואר' לר' שלמה מולכו הי"ד בחלק יסוד עניית אמן וברוך אתה' דף יב ע"ב ד"ה וגם כן אפרש) **שעל ידם מונהג העולם** (ליקוטי השי"ס' להארי"י ז"ל בחלק האלפא ביתא לפי הסוד אות ז). **ואילו י"ב השבטים שבטי ישראל הם 'צבא מעלה'** (ספר 'ציוני' על התורה לר' מנחם ציוני בתחילת פרשת שמות ד"ה ואלה שמות) **שכנגד י"ב המזלות** (יתג דבי אליהו רבא' פרק ה אות כא ד"ה וכשיצא מבית אביו, יתיקוני הוזהר' תיקון כא דף נט ע"א ד"ה ועוד שכינתא אחי חשבון, 'בראשית רבה' ק, ט סוף ד"ה ויאמר, 'מדרש תנחומא' פרשת ויחי אות טו ד"ה כל אלה, 'פרדס רימונים' להרמ"ק רבו של הארי"י ז"ל בקבלה בפרק 'שכר פרטי השמות' פרק ה דף קד ע"א, 'עץ הדעת טוב' לר' חיים ויטאל תלמיד הארי"י ז"ל פרשת תולדות ד"ה ותולדות של יצחק, ספר 'ציוני' לר' מנחם ציוני בתחילת פרשת שמות ד"ה ואלה שמות), **ואותם הקב"ה מנהיג בעצמו לפי מעשיהם ושלא באמצעות י"ב המזלות** (ליקוטי השי"ס' להארי"י ז"ל בחלק האלפא ביתא לפי הסוד אות ז).

**על ידי י"ב צירופי שם הוי"ה נחלקה השנה לי"ב חודשים** (עפ"י הנלע"ד מימערכת אלקות' פרק ארבע עשרה ד"ה וכנגד י"ב שבטים) **שהם כנגד י"ב השבטים** (מדרש תנחומא' פרשת ויחי אות טו ד"ה כל אלה, 'פרדס רימונים' להרמ"ק בפרק 'שכר פרטי השמות' פרק ה דף קד ע"א, 'צירור המור' לר' אברהם סבע חמיו של ר' יוסף קארו בפרשת וזאת הברכה פרק לג, ה ד"ה ולכן אמר משה לפני, 'ירסיס לילה' לר' צדוק הכהן מלובלין אות





לט). **לכן אין פוחתים בחודשי השנה מ"ב חודשים לפי מספר שבטי ישראל, ואין מוסיפים בהם אלא עד י"ג חודשים בשנה מעוברת כנגד יוסף שהתחלק לשני שבטים, אפרים ומנשה** (נאמר אם כל חי להרמי"ע מפאנו חלק א' סימן טו, זכר דוד' לר' דוד זכות ממודינא מחכמי איטליה מאמר שלישי פרק טו ד"ה וכתב הרמ"ע בשם הרמ"ע מפאנו). **ויש כמה דרכים ועניינים גדולים ועמוקים לחלוקת החודשים לפי השבטים** (מחשבות חרוף' לר' צדוק הכהן מלובלין אות ד ד"ה וחודש אדר), **כלומר איך יסודרו י"ב השבטים כנגד י"ב החודשים** (רס"סי לילה' לר' צדוק הכהן מלובלין אות ט) **וכל הסדרים הם אמות** (מחשבות חרוף' לר' צדוק הכהן מלובלין אות ד ד"ה וחודש אדר), **בבחינה המיוחדת להם** (מחשבות חרוף' לר' צדוק הכהן מלובלין דף כו ע"ב ב או ח ד"ה ונראה לי דגם) **(וראה שיטות שונות לחלוקה בירסי לילה' לר' צדוק הכהן מלובלין אות ט, וכן יערות דבשי' לר' יהונתן אייבשיץ חלק א דרוש ב לטי בטבת ד"ה וכן תדע כי שנים עשר, וכן 'מגלה עמוקות' לר' נתן נטע שפירא מחזורא בתרא פרשת בא אופן הי"ז ד"ה ידוע שיי"ב חודשים הם' ואכמ"ל בוח).**

## קיומם ושלימותם של י"ב השבטים הוא קיום ושלימות הבריאה

**"י"ב השבטים הקדושים היו צדיקים** (זוהר פרשת וישב דף קפג ע"ב ד"ה ובגין כך, 'בית אלקים' לר' משה מטראני בשער יסודות פרק מח ד"ה והחוט המשולש) **ושלמים** (בית אלקים' לר' משה מטראני בשער יסודות פרק מח ד"ה והחוט המשולש) **וחסידיים** (זוהר פרשת וישב דף קפג ע"ב ד"ה ובגין כך) **שנאמר "שָׁשִׁים עָלוּ שְׁבָטִים שְׁבָטִי יְהוָה עֲדוּת לְיִשְׂרָאֵל לְהוֹדוֹת לְשֵׁם ה' "** (תהלים קכב, ד). **והשבטים הללו הם קיום העולם ממש** (זוהר פרשת וישב דף קפג ע"ב ד"ה ובגין כך, זרע משמו' על התורה פרשת ויצא ד"ה מדרש ילקוט דף לא ע"א טור א, סימכת חכמים' לר' נפתלי כץ על מסכת ברכות דף סח ע"א טור ב) **לפי שהעולם מיוסד על י"ב עמודים' שנאמר "יָצַב גְּבֻלַת עַמִּים לְמִסְפָּר בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" (דברים לב, ח) (גמי חגיגה דף יב ע"ב בשם חכמים) והם י"ב השבטים הקדושים** (מגלה צפונות' חלק א למחבר 'שבט מוסר' פרשת בראשית דף א ד"ה בראשית ברא) **שעליהם העולם עומד** (מדרש אליהו' למחבר 'שבט מוסר' פרשת וישלח דף לו ע"ב ד"ה אמנם נראה לפרש) **והם מקיימים את העליונים והתחתונים** (זוהר פרשת וישב דף קפג ע"ב ד"ה ובגין כך). **והם כנגד י"ב צדדי העולם שזה שש רוחות – מעלה, מטה, צפון, דרום, מזרח, מערב. כאשר לכל רוח יש שתי קצוות, אחת בכל פינה** (נארא דכלה' פרשת וישב דף סח דבר אחר וישב אליו יחודה).

**"י"ב השבטים הם קיום העולם ממש שהם כנגד י"ב חודשים וי"ב צירופי הוי"ה** (זרע משמו' על התורה פרשת ויצא ד"ה מדרש ילקוט דף לא ע"א טור א) **ושלמותם הוא שלימות צירופיו ושתבח שמו** (עמ"י ילקוט דוד' פרשת וישב ד"ה יעקב עם שנים עשר). **וכן העולם מיוסד עליהם היות שהם גם כנגד י"ב המזלות** (בית אלקים' לר' משה מטראני בשער יסודות פרק מח ד"ה והחוט המשולש, זרע משמו' על התורה פרשת ויצא ד"ה מדרש ילקוט דף לא ע"א טור א). **לכן הם נקראים בשם 'שבטים' שהוא מלשון "שִׁבְט מְשָׁלִים" (שעיה יד, ח), כי כמו שהמזלות מושלים בעולם כך גם השבטים. והראשון שנקרא בתורה בשם 'שבט' היה יהודה שנאמר "לא יסור שִׁבְט מִיְהוּדָה" (בראשית מט, י) שהוא "שִׁבְט מְשָׁלִים" (שעיה יד, ח). ואחר כך נאמר על שבט דן "דָּן יְדִין עֲמוֹתָ שְׁבָטִי יִשְׂרָאֵל" (בראשית מט, טז) כלומר "כִּפְאָחַד" מיוחד שבשבטי ישראל. "כָּל אֶלֶה שְׁבָטִי יִשְׂרָאֵל שְׁנִינִים עֶשְׂרִי" (בראשית מט, כח). **הרי שהם זורעים הם המושלים בעולם** (בית אלקים' לר' משה מטראני בשער יסודות פרק מח ד"ה והחוט המשולש).**

**היות שהתורה נעוצה סופה בתחילתה ותחילתה בסופה** (עמ"י ילקוטי הלכות' לר' נתן בחלק חושן משפט ב' נויקין ה אות י) **לכן התורה סמכה את ברכת י"ב השבטים שבירך משה רבינו בפרשת 'וואת הברכה' שבסוף ספר דברים, לתיבה "בְּרָאשִׁית" (בראשית א, א) שפותחת את פרשת בראשית בתחילתו של ספר התורה – וזה כדי לרמוז שכל הבריאה תלויה על י"ב השבטים** (סמוכים לעד' לר' אליהו הכהן מחבר 'מדרש תלפיות' פרשת וואת הברכה דף קלה ע"ב ד"ה עי"ל סמך ברכת י"ב שבטים). **וכן נסמכה התיבה "יִשְׂרָאֵל" (דברים לד, יב) שהיא התיבה האחרונה בספר תורה, לתיבה "בְּרָאשִׁית" (בראשית א, א) שהיא התיבה הראשונה בספר התורה, כי ראשי תיבות של שתי התיבות הללו הוא י"ב' – ללמד שיש י"ב עמודים והם שבטי ישראל המהווים את קיום הבריאה** (מגלה צפונות' למחבר 'שבט מוסר' פרשת בראשית דף א ד"ה 'בראשית ברא' בהערות). **ויעוד קָמַז לַכֹּחַ, כי התורה התחילה את התורה דווקא באות ב"ית של "בְּרָאשִׁית" (בראשית א, א) כדי לומר ש"בית ישראל הם קיום הבריאה** (מגלה צפונות' לר' אליהו הכהן מחבר 'שבט מוסר' פרשת בראשית דף א ד"ה בראשית ברא).

וכן נרמז בתחילת הברכות שבירך יעקב אבינו את בניו לפני מותו והם "רְאוּבֵן בְּכָרִי אֶתְּהָ" (בראשית מט, א) "שִׁמְעוֹן וְלֵוִי אֶחָיִם כְּלֵי חַמְסֵי מִכְרַתֵּיהֶם" (בראשית מט, ח) "יְהוּדָה אֶתְּהָ יוֹדוּךָ אֶתִּידֶךָ" (בראשית מט, ח), "זְבוּלֵן לְחוּף זַמִּים וְשִׁלֹן" (בראשית מט, יא), "יִשְׂשַׁכָּר חֲמֵר גְּרָם" (בראשית מט, יד), "דָּן וְדָן עֲמוֹן" (בראשית מט, טז), "גַּד גְּדוּד גִּדְדוֹנִי" (בראשית מט, טז), "מְנַשֶּׁשֶׁר שְׁמֵנָה לְחֲמוֹ" (בראשית מט, ס), "נַפְתָּלִי אֶלֶה שְׁלַחַה" (בראשית מט, כא), "בֵּן פֶּרֶת יוֹסֵף" (בראשית מט, כב), "בִּנְיָמִין זָאֵב קֵטְרֵף" (בראשית מט, כז) **כאשר סך כל הגמטריא של האותיות הראשונות בכל תיבה ראשונה שאחרי שמות השבטים יוצא שס"ה כמניין ימות החמה. וכן בתיבות האחרונות של כל הברכות שהן "צוּעֵי עֵלְהָ" (בראשית מט, ד), "וְאַפְיָצִים בְּיִשְׂרָאֵל" (בראשית מט, ז), "שְׁנַיִם מִחֻלְבֵּי" (בראשית מט, יב), "עַל צִידוֹן" (בראשית מט, יג), "וַיְהִי לָמַס עֲבָד" (בראשית מט, טו), "קִנְיֵי יְהוָה" (בראשית מט, יח), "יִגְד עֲקֵב" (בראשית מט, יט), "מַעֲדֵי מַלְאָךְ" (בראשית מט, ס), "אֶמְרֵי שִׁפְרָ" (בראשית מט, כא), "וּלְקַדְקַד נִזִּיר אֶתִּיו" (בראשית מט, כח), "יַחֲלֵק שְׁלָלִי" (בראשית מט, כז) **כאשר סך כל הגמטריא של האותיות האחרונות בכל תיבה אחרונה יוצא שני"ד כמניין ימות הלבנה** (בעל הטורים' בראשית מט, כז). **וזה כדי ללמד כי השבטים הם קיום העולם מראש ועד סוף, ומברכתם העולם מתברך** (מגלה צפונות' למחבר 'שבט מוסר' פרשת ויחי דף קלה ע"א ד"ה בעל כלי יקר).**

**"י"ב השבטים הם קיום העולם לכן אם יחסר אחד מהם אז יחסר העולם** (ילקוט דוד' על התורה פרשת וישב על הפסוק 'וימאן להתנחם'). **מטעם זה משה רבינו התפלל שהקב"ה יכניס את ראובן בתוך מספרם של שבטי ישראל כדי שהם יהיו י"ב שבטים וכפי שנאמר בפסוק "יְחִי רְאוּבֵן וְאֵל יָמֹת וְיָחִי מִתִּי מִסְפָּר" (דברים לו, ב) כלומר שהוא יהיה במספר השבטים, כי אם חלילה ראובן לא יהיה במספרם אז לא יהיה כסאו של ה' בעולם שלם. וכן משה רבינו הוסיף לבקש גם על יהודה "וְזֹאת לִיהוּדָה וַיֹּאמֶר שְׁמֵעֵ ה' קוֹל יְהוּדָה וְאֵל עֲמוֹתָ תְּבִיאֲנֹנִי" (דברים לג, ז) שאף על פי שחטא "וְאֵל עֲמוֹתָ תְּבִיאֲנֹנִי" בעניין שיהיה נכלל במספר עמו שהם י"ב שבטי ישראל, שאם לא כן יהיה מניין השבטים חסר ואי אפשר יהיה לעולם להתקיים (צדור המור' על התורה לר' אברהם סבע חמו שו"ר יוסף קארו פרשת וואת הברכה ד"ה ולכן אמר משה). **וזה הטעם שאחרי שהשבטים הרגו באנשי שבט בנימין ואף נשבעו לא לתת להם מבנותיהם בעקבות מעשה הפילגש בגבעה, אמרו השבטים "לָמָּה ה' אֶלְקֵי יִשְׂרָאֵל הִתְּהָ זֹאת בְּיִשְׂרָאֵל לְהַפְקֵד הַיּוֹם מִיִּשְׂרָאֵל שְׁבָט אֶחָד" (שופטים כא, א) (שופטים כא, א) כי ידעו שעל ידי חסרון השבט ייחרב העולם** (ילקוט דוד' על התורה פרשת וישב על הפסוק 'וימאן להתנחם').**

## ל"ב השבטים יש י"ב שערים לקבלת התפילות וי"ב צינורות של שפע

**יש ברקיע י"ב שערים כנגד י"ב השבטים, ותפילתו של כל שבט עולה דרך אחד מהשערים.** וזהו סוד י"ב השערים המוזכרים בסוף ספר יחזקאל "וְשַׁעֲרֵי הָעִיר עַל שְׁמוֹת שְׁבָטֵי יִשְׂרָאֵל שְׁעָרִים שְׁלֹשָׁה צְפוֹנָה שְׁעַר רְאוּבֵן אֶחָד שְׁעַר יְהוּדָה אֶחָד שְׁעַר לֵוִי אֶחָד : וְאֵל פֶּאֶת קְדִימָה חֲמֵשׁ מֵאוֹת וְאַרְבַּעַת אֶלְפִים וְשִׁעָרִים שְׁלֹשָׁה וְשַׁעַר יוֹסֵף אֶחָד שְׁעַר בְּנִימִן אֶחָד שְׁעַר דָּן אֶחָד : וּפֶאֶת נֶגְבָּה חֲמֵשׁ מֵאוֹת וְאַרְבַּעַת אֶלְפִים מִדָּה וְשִׁעָרִים שְׁלֹשָׁה שְׁעָרֵי שְׁמֵעוֹן אֶחָד שְׁעַר יִשְׂשַׁכָּר אֶחָד שְׁעַר זְבוּלֵן אֶחָד : פֶּאֶת יָמָה חֲמֵשׁ מֵאוֹת וְאַרְבַּעַת אֶלְפִים שְׁעָרֵיהֶם שְׁלֹשָׁה שְׁעַר גַּד אֶחָד שְׁעַר אֲשֵׁר אֶחָד שְׁעַר נַפְתָּלִי אֶחָד" (יחזקאל מח, לא – לד) (שער המונות' להארי"ז ז"ל דרושי עליו לשבח דרוש א' ד"ה ואמנם בעיקר) **לכן סדר תפילתו של האדם צריכה להיות לפי שורש השבט שלו על מנת שתעלה דרך השער המיוחד לאותו השבט. ומשום כך ראוי לכל אחד להחזיק סדר תפילתו כמנהג אבותיו לפי שאין הוא יודע מאיזה שבט הוא, וכיון שאבותיו החזיקו במנהג מסוים אולי הוא מן השבט שהוא הוא ראוי לו אותו המנהג** (שער המונות' להארי"ז ז"ל דרושי עליו לשבח דרוש א' ד"ה ואמנם בעיקר). **ואת השערים האלו ראה יעקב אבינו בחלומו ואמר "יְזַהֵ שְׁעַר הַשָּׁמַיִם" (בראשית כח, יז), שהתיבה "יְזַה" גמטריא י"ב, כנגד י"ב שערי תפילה שיש למעלה אשר בהם מתקבלות תפילות י"ב השבטים** (תולדות יצחק' על התורה לר' יצחק מנעשכיו פרשת ויצא ד"ה אין פ"י שאינו).



**כאשר נשמת האדם מסתלקת מהעולם היא עולה דרך השער של השבט שלה** (מגלה עמוקות): מהדורא בתרא פרשת וישב ואופן השמיני ד"ה רמו יוסף, 'מגלה עמוקות' פרשת חקת ד"ה וממתנה היא השכינה) **השבטים מחולקים כנגד י"ב צירופי שם הוי"ו ברוך הוא** (מגלה עמוקות): מהדורא בתרא פרשת וישב ואופן השמיני ד"ה רמו יוסף. **וזה הטעם שאומרים על המת "הלך לבית עולמו"** (מגלה עמוקות): מהדורא בתרא פרשת וישב ואופן השמיני ד"ה רמו יוסף, 'מגלה עמוקות' פרשת חקת ד"ה וממתנה היא השכינה) **שש הנשמה הולכת אל אחותה ואל משפחתה** (מגלה עמוקות): מהדורא בתרא פרשת וישב ואופן השמיני ד"ה רמו יוסף) **כי כל הנשמות עשויות משפחות משפחות** (מגלה עמוקות): פרשת חקת ד"ה וממתנה היא השכינה). ואז הנשמה מגיעה אל המדור המתאים לה לפי כבודה ולפי הראוי לה, בין שאר הצדיקים מאותו השבט. כך אם למשל הנשמה היא משבט ראובן אז היא הולכת למדורה ונמצאת שם עם הצדיקים משבט ראובן. וכן בכל שבט ושבט (ויהי חדש' פרשת לך דף ג' ע"א ד"ה והיינו דתנו). ועל כך נרמז בפסוקים **"ראובן וכו' אֵלֶּה מִשְׁפְּחֹת הָרְאוּבְנִי"** (במדבר כו, ה – ה) כי כל אחד שיוצא מן העולם הולך אל משפחתו (מגלה עמוקות): מהדורא בתרא פרשת אמור ואופן הארבעים ואחד ד"ה טעם שתי מערכות). וכדי ללמד את ישראל על כך הראה להם הקב"ה ביציאת מצרים **"שָׁתַיִם עֶשְׂרֵה עֵינַת מַיִם וְשִׁבְעִים תְּמָרִים"** (שמות טו, כז) (מגלה עמוקות): פרשת חקת ד"ה וממתנה היא השכינה).

<b>ראובן</b>	<b>שמעון</b>	<b>לוי</b>
<b>א</b>	<b>ב</b>	<b>רהם</b>
<b>יהודה</b>	<b>יששכר</b>	<b>זבולן</b>
<b>י</b>	<b>צ</b>	<b>ח</b>
<b>דן</b>	<b>נפתלי</b>	<b>גד</b>
<b>ק יעקב</b>	<b>ב</b>	<b>שבטי</b>
<b>אשר</b>	<b>יוסף</b>	<b>בנימין</b>
<b>ישר</b>	<b>ון</b>	

**יעקב אבינו רצה שיי"ב השבטים יקבלו את השפעתם מי"ב צינורות שיש כנגדם במרומים, כל אחד מהצינור שלו** (רבינו בחיי) פרשת ויחי פרק מט על הפסוק **"וּזאת אשר דבר להם" ד"ה ויעיד הקבלה**, 'זרע שמשון' לוי' שמשון נחמני פרשת בהעלותך דף קיה ע"ב טור א ד"ה ואף מבספר היי"ב שבטיים). לכן נאמר על יעקב **"אֵישׁ אֶשֶׁר כָּבְדָתוֹ בְּרַךְ אֹתוֹ"** (בראשית מט, כח). שהוא מלווה **'בריכה'** שזה הצינור של מעלה. וכן משה רבינו רצה שהשבטים יקבלו את השפעת 'הקדושה' והנבואה: כל אחד דרך הצינור שלו דווקא, לכן הוא כתב על החושן את שמות השבטים עם התיבות **'אברהם יצחק יעקב שבטי ישרון'**, כך שיהיה הכל ע"ב **אותיות המחולקים שווה שם אותיות על כל אחת מהאבנים של השבטים בחושן** (זרע שמשון) פרשת בהעלותך דף קיה ע"ב טור א ד"ה ואף מבספר היי"ב שבטיים) **וכעין זה :**

וכן כנגד אותם י"ב צינורות הזכיר שלמה המלך בשיר השירים **"י"ב מיני בשמים" ש"שְׁלֶחֶךָ פְּרָדִס רַמְנוּנִים עִם פְּרִי מַגְדִּים כְּפָרִים עִם גְּרָדִים: גְּרָד וְכַרְפָּס קָנֶה וְקַמְנוּן עִם קָל עֶצִי לְבוֹנֵה מֵר וְאֶהְלוֹת עִם קָל רְאֵשֵׁי בְשָׂמִים"** (שיר השירים ד, יג – יז). ועוד כנגד אותם י"ב צינורות הקריבו השרים במדבר י"ב קרבנות שנאמר **"כֹּל הַקָּרָב לַעֲלֹה שְׁנַיִם עֶשְׂרִים אֵילִם שְׁנַיִם עֶשְׂרִים פְּבַשִּׁים בִּנְיָ שֹׁנַיִם עֶשֶׂר וּמְקַתָּם וְשַׁעֲרֵי עָיִם שְׁנַיִם עֶשֶׂר לַחֲטָאוֹת"** (במדבר כז, ז) (ירקנטי פרשת נשא ד"ה ויביאו את קרבנם).

## **י"ב השבטים בני יעקב מגינים על בעולם הזה ובעולם הבא**

י"ב שבטי ישרון הם כנגד י"ב צירופי הוי"ו (אגרא דכלה: פרשת מטעי על הפסוק ילא תסוב נחלה) **ונשמות אלו של השבטים כוללות את כל ששים רבוא נשמות ישראל** (אגרא דכלה: פרשת מטות ד"ה או יאמר עפ"י, עפ"י יאור החיים הקדוש' בראשית מט, יא), **כך שבכל דור ודור ישראל הם ענפים שמתפשטים עד אין קץ מתוך י"ב השבטים שהם השורשים הכוללים** (אגרא דכלה: פרשת מטעי על הפסוק ילא תסוב נחלה). לכן המדבר סרה על השבטים הקדושים בניו של יעקב אבינו, גדול עוונות יותר מאשר המדבר על שאר עם ישראל שיצאו מזרעם, לפי שיפה כוח האב מכוח הבן (עירות דבש' לוי' יהונתן איבישץ חלק א' תחילת דרוש יד' ד"ה ותהי דיוע דכל שרש). וכמו שהשבטים הם קיום העולם לעם ישראל שהם בניהם למטה, כך הם גם קיום העולם לנשמות ישראל שהם בניהם למעלה, ומלמדים עליהם זכות. **ודבר זה נעשה כאשר נשמת אדם מסתלקת מהעולם הזה ועולה אל בית עולמה, שאז באים השבטים הקדושים להעיד זכות עליה ועל מעשיה שנאמר "שִׁשָּׁם עָלוּ שְׁבָטֵיךָ שְׁבָטֵי יָהּ יְעוּדֹת לְיִשְׂרָאֵל"** (תהלים קכב, ז) (יאשכול הכופר' למחבר 'צירור המור' על מגילת אסתר פרק ב' ד"ה יכן עונותיה מתמקדים ע"ד ד"ה יאשר הוא מלמד זכות).

**ודבר זה אפשרי בזכות "כל אלה שבטי ישראל שנים עשר"** (בראשית מט, כח) **כלומר שכל שבט מי"ב השבטים הקדושים הוא כנגד חודש אחד מי"ב חודשי השנה ומקיים חודש אחד ממנו, וגם כנגד מזל אחד מי"ב מזלות**. לכן יש בידם של השבטים הקדושים ללמד זכות על המתים בישראל מיום סילוקם מהעולם במשך י"ב חודש, כאשר כל שבט מלמד זכות במשך חודש אחד ועד לתום י"ב חודש מהפטירה שהוא תשלום השנה הראשונה. וזהו הסדר בו השבטים מלמדים זכות על כל נפטר – ראובן בחודש הראשון לפטירה, שמעון בחודש השני, לוי בחודש השלישי, יהודה בחודש הרביעי, יששכר בחודש החמישי, זבולון בחודש השישי, יוסף בחודש השביעי, בנימין בחודש השמיני, דן בחודש התשיעי, נפתלי בחודש העשירי, גד בחודש האחד עשר, אשר בחודש השנים עשר. **ובזה מתמקדים עונותיה של הנשמה בזכות י"ב שבטי ישראל הקדושים** (יאשכול הכופר' למחבר 'צירור המור' על מגילת אסתר פרק ב' ד"ה יכן עונותיה מתמקדים ע"ד ד"ה יאשר הוא מלמד זכות).

**כאשר ישראל חלילה נמצאים בצער, אז באים י"ב השבטים הקדושים להגן עליהם**. כך היה בצערם של ישראל במצרים וכפי שנרמז בפסוק **"וְאָלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הַבָּאִים מִצְרָיִם וְעַקְבֹּ וְבִנְיָו"** (בראשית מט, ח), **"שִׁשְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל" הכוונה כי הזכות של י"ב השבטים עמד לעם ישראל בהיותם בשיעבוד גלות מצרים** (מאמר 'משפטי' פרשת וישב ויהי ואלה שמות בני ישראל הבאים). **והיה כנוחם של השבטים הקדושים שירדו למצרים לבטל את צירופו וקטרונו של הסמא"ל המקטרג הגדול על ידי שמותיהם הקדושים כשהן מילוואן כפי שנרמז בפסוק "וְאָלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל הַבָּאִים מִצְרָיִם וְעַקְבֹּ וְבִנְיָו וְיָבִיתוּ בְּאוּרֵי" (שמות א, א), ש"ביתו" הכוונה למילוי האות שנקראת גם בשם 'בית'. וזה כאשר עושים את שמות אחד עשר השבטים הקדושים אשר באו למצרים במילוי אותיותיהם כגון 'לוי' – 'למ"ד נא"ו יו"ד' וכן הלאה, **שאינו יוצא שיש לאחד עשר שבטים קל"א אותיות** (זה כאשר יש רק י' אחת בנימין כמו שכתוב בתורה, וכן כאשר מחסרים את י' המילוי באת ג' בשש גד) **שזה גמטריא 'סמא"ל'**. וכך השבטים עושים לס"מ בכל הגלויות ובפרט בגלות האחרון הזה (אגרא דכלה: למחבר 'צירור המור' על הפסוק יאיש וביתו בא"י) ובזכותם נאל במהרה בימינו, אמן.**

<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואה שלמה של <b>מאיר בן מרים</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון לרפואה הכוללת בכל עניניו של: שולמית אלישבע בת חיה הי"ד אורי הכהן בן פרקאי הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ ליוזב הטון של <b>אדם בן אורית</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; font-size: small;">שיזכה להקים בית נאמן בישראל עם בת ישראל כשרה!</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם להציל המסייעים בהגנת העלון: <b>שמואל בן רחל ומשפחתו פנחס דוד בן רחמה ומשפחתו מייקל סיניר (ג'ף ואָחיו)</b></div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; font-size: x-small;">ש'ה' ישמרו מכל צרה וצוקה ומכל נגע ומחלה ויצליחו בכל מעשי ידיהם!</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">טא להחלל לפרי בטן עבור האשה הכשרת: <b>יוכבד חיה בת תַמָּרָה</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">לעילוי נשמת <b>אליהו בן מרים</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">לעילוי נשמת <b>בתמאל הכהן בן יונה</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; font-size: x-small;">העלון גם לעילוי נשמת: <b>אליהו בן ניטא ז"ל</b> ת.צ.ב.ה.</div>
<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואה שלמה של <b>דוד דרור בן פנינה</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואה הכוללת של <b>יעפת לאה בת שמחה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואה של <b>עמיאל בן אסתר</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואה של <b>ציונה שושנה בת חנה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואת הילדות של <b>טילה אסתר בת אלינור</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">שירה בת <b>אילנה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px; font-size: x-small;">זמת הלמד עומד להן ליפאה</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לעילוי נשמת: <b>לאה מרים בת נחמיה</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">לונה שרה בת <b>מנחם צבי</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">שרה <b>כרמלה בת י' שלום</b> ז"ל</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">לרפואת: <b>מוריה בת רחל ולַיָּנָה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לזכות <b>שמואל בן שרה בת חן</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לזכות <b>בת סילביה</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לעילוי נשמת: <b>מאיר בן משה ז"ל</b></div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">יונה בן <b>שמואל ז"ל</b></div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">רחל בת <b>טובה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">אסתר דוד <b>לויב ז"ל</b></div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">דוד בן <b>ישי</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לעילוי נשמת: <b>שמואל ז"ל</b> ת.צ.ב.ה.</div>
<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואה הכוללת של <b>ניר בן יהודית מרים</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">חזרה בתשובה וחזרה עם בת ישראל כשרה של: <b>ניב בן יהודית מרים</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואת הילדות של: <b>רומי בת טילה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">נועה בת <b>טילה</b> הי"ד</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לרפואת: <b>אבישלים בן רות</b> הי"ד</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לעילוי נשמת: <b>מיכל ז"ל</b></div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לעילוי נשמת: <b>מיכל ז"ל</b></div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון גם לעילוי נשמת: <b>מיכל ז"ל</b></div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לזכות <b>שמואל בן רחל וזוהרה</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לזכות <b>שמואל בן רחל וזוהרה</b> ז"ל</div> <div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לזכות <b>שמואל בן רחל וזוהרה</b> ז"ל</div>	<div style="border: 1px dashed black; padding: 2px;">העלון מופץ גם לעילוי נשמת: <b>שמואל ז"ל</b> ת.צ.ב.ה.</div>	